
  Netzanschlussvertrag:  Anlage 2 

 

 

 

Preisblatt 
 

 

Anschluss von Eigenerzeugungsanlagen an das Netz des gKU Oberes Egertal 

gültig ab 01.01.2020 

 

 

Überprüfung der Anschlussmöglichkeit 

Für die Netzverträglichkeitsprüfung wird in Abhängigkeit zur geplanten Anlagenleistung eine Kosten-

pauschale erhoben. 

 

 netto brutto 

Anlagen bis       30 kW(p) 0,00 € 0,00 € 

Anlagen bis     150 kW(p) 225,00 € 267,75 € 

Anlagen bis     500 kW(p) 546,00 € 649,74 € 

 

Die Kostenpauschale ist unabhängig vom Ergebnis der Netzverträglichkeitsprüfung zu entrichten. 

 

 

Inbetriebnahme 

Für die Inbetriebnahme von Eigenerzeugungsanlagen an das Netz des gKU Oberes Egertal wird eine 

Kostenpauschale erhoben: 

 

 netto brutto 

Niederspannung, erste Anlage Volleinspeisung 110,00 € 130,90 € 

Niederspannung, erste Anlage Selbstverbrauch 110,00 € 130,90 € 

Niederspannung, weitere Anlage am Netzverknüpfungspunkt 76,50 € 91,04 € 

 

Für eine Umstellung der Einspeisevariante (Volleinspeisung           Selbstverbrauch) werden keine 

Kosten erhoben. 

 

Sofern eine Inbetriebnahme der Einspeiseanlage vor Ort durch das gKU Oberes Egertal durch Gründe, 

welche der Anlagenbetreiber zu verantworten hat, nicht möglich ist, wird die Kostenpauschale den-

noch erhoben. Weitere Aufwendungen zur endgültigen Inbetriebnahme der Anlage werden durch 

den Netzbetreiber gKU Oberes Egertal nach Aufwand berechnet. 

 

Die genannten Brutto-Preise enthalten den derzeitig gültigen Umsatzsteuersatz von 19 %. 


